Claudio Marcio de Melo, Secretário Municipal de Assistência Social 

AVISOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PGV 23/2026 

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PGV 23/2026, objeto: Aquisição de tintas e correlatos. Valor 
máximo da licitação: R$ 399.389,49 (trezentos e noventa e nove mil trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos). O edital poderá 
ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4403 ainda pelo e-
mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 02 de março de 2026. Sérgio Willian Costa Becher – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

[...]

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PGE 24/2026 (COMPRASGOV Nº 90.024/2026), 
objeto: Registro de preços para fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado, incluindo todos os materiais, acessórios, 
transporte e mão de obra necessários.. Valor máximo da licitação: R$ 4.176.117,53 (quatro milhões, cento e setenta e seis mil cento e dezessete 
reais e cinquenta e três centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3372-4403 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 02 de março de 2026. Sérgio Willian Costa Becher – SECRETÁRIO

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/SMGP-0281/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0171/2025 
CONTRATADA: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI 
REPRESENTANTE: Cleodimar Donizete Moreti 
CNPJ: 43.352.606/0001-07 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES 
VALOR: R$ 5.393,95 (cinco mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos). 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos e produtos odontológicos constantes na Lista de itens padronizados. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.035434/2026-26 
DATA DE ASSINATURA: 02/03/2026 
O Contrato/Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

[...]

da Decisão Administrativa ocorrida no Processo de Apuração de Responsabilidade - PAR em que ficou decidido pela aplicação da sanção 
de MULTA, nos termos do art. 156, inc. II, da Lei 14.133/2021 e Cláusula 7ª, itens 7.1.2., inc.  I e V, 7.1.3., inc. I e V, e 7.1.8 da Ata de Registro de 
Preços nº 0600/2024 (14308697), no montante de R$ 4.382,55 (quatro mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), podendo 
apresentar RECURSO no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data de publicação da notificação no Jornal Oficial de Londrina, 
referida notificação também será encaminhada por meio de mensagem eletrônica para o e-mail informado pela empresa no seu cadastro no Sistema

[...]

Fica a empresa W V SERVICOS LTDA NOTIFICADA e INTIMADA acerca da Decisão Administrativa ocorrida no Processo de Apuração de 
Responsabilidade — PAR em que ficou decidido pela aplicação das sanções de MULTA, nos termos do art. 156, inc. II, da Lei 14.133/2021 
e CLAÚSULA 19ª — SANÇÕES ADMINISTRATIVAS do CONTRATO N.º: SMGP-0018/2025, no montante de R$ 776.000,81 (setecentos e 
setenta e seis mil reais e oitenta e um centavos) e IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR por 18 (dezoito) meses com o Município de 
Londrina, nos termos do art. 156, inc. III, da Lei 14.133/2021 e CLÁUSULA 19ª: SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, item 19.5, do CONTRATO 
N.º: SMGP-0018/2025, podendo apresentar RECURSO no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data de publicação da